

צריך להראות שלוש פעמים בשנה כנגד ג' האבות

**וְעַל דָּא בְּעֵי דִיתְחִזּוּן תְּלַת זְמַנִּין בְּשַׁתָּא קַמִּיהּ. תְּלַת**

**זְמַנִּין אַמַּאי** ועל כן צריך להיראות שלוש פעמים בשנה לפני המלך

הקב"ה, וקשה למה דווקא שלוש פעמים. **אַלָּא בְּגִין אַבְהֵן קַדְמַאי,**

**דְּקַבִּילוּ לְהַאי בְּרִית,** קדמאח לְכָל פְּקוּדֵין דְּאוֹרֵייתָא,

**וּבְגִין כִּד תְּלַת זְמַנִּין אֵינוּן בְּשַׁתָּא** אלא הוא בגלל האבות הקדמונים

אברהם יצחק ויעקב שהם קבלו את הברית הזאת תחילה לכל מצוות התורה הקדושה

ומשום כך כנגדם ישראל בניהם הם עולים להיראות בעזרה שלוש פעמים בשנה.

**אַבְרָהָם קַבִּיל בְּרִית. יִצְחָק קַבִּיל בְּרִית. יַעֲקֹב הָוָה**

**שְׁלִים מְפֻלָּהוּ, וְעַל דָּא פְּתִיב בֵּיהּ,** (בראשית כה) **וַיַּעֲקֹב אִישׁ**

**תָּם, שְׁלִים מְפֻלָּא** כי אברהם החתום בחסד קיבל עליו את מצוות הברית הזאת

וכנגדו עולים לרגל בפסח, ויצחק החתום בגבורה קיבל עליו את הברית הזאת וכנגדו עולים

לרגל בסוכות, וכן יעקב החתום בת"ת שהוא היה שלם מכולם מאחר שהוא מל ופרע וכנגדו

עולים לרגל בשבועות, ומשום כך נאמר ביעקב ויעקב איש תם' כי הוא היה שלם מכולם

ע"י שהוא מל ופרע (רמ"ק).

אברהם נקרא תמים ולא הגיע למעלת תם, ובנה נאמר תמים ששמר אות

ברית קודש

**אַבְרָהָם תָּמִים אֶקְרִי, וְלֹא הָוָה כָּל כִּד שְׁלִים, אַבְּל תָּם:**

**שְׁלִים מְפֻלָּא** [קלב] והנה אברהם היה נקרא רק תמים והוא לא היה

כל כך שלם אבל יעקב שנקרא תם הוא היה שלם מכולם. **מַה פְּתִיב בְּנַח,**  
**אִישׁ צְדִיק תָּמִים הָיָה בְּדוֹרוֹתָיו. דְּהוּה רְשִׁים**  
**בְּרִשְׁמוֹ קְדִישָׁא בִּינְיָהוּ** והנה מה כתוב בנח 'איש צדיק תמים היה  
 בדורותיו' הוא בגלל שהוא היה רשום ברושם של אות ברית קודש אז לכן הוא היה נקרא  
 תמים. **וְאָמַר רַב מְתִיבְתָּא, בְּכָל אֲתָר דְּכְתִיב תָּמִים,**  
**דְּרִשִׁים בְּרִשְׁמוֹ קְדִישָׁא, בְּאֵת קִיּוּמָא דְּבְרִית** ואמר ראש  
 הישיבה שבכל מקום שכתוב תמים הכוונה שהוא רשום ברושם הקדוש של אות ברית קודש,  
**וּבְגִין (דף קס"ו ע"א) דְּנִטְר בְּרִית, אֲקָרִי תָּמִים בְּדוֹרוֹתָיו. מַה**  
**דְּלֹא הוּוּ כְּלָהוּ הֲכִי, דְּאִינוּן מְחַפְּלָן אֲרַחֲיָהוּ** ובגלל שנח שמר  
 את הברית אז נאמר בו 'תמים היה בדורותיו' ומה שלא היו כולם כמותו מאחר שדורו היו  
 משחיתים את דרכם על הארץ.

כל מי ששומר את אות ברית קודש הוא מתחבר עם השכינה הנקראת  
 אלהים והיא שורה עליו

**וְעַל דָּא פְּתִיב, אֵת הָאֱלֹהִים הִתְהַלֵּךְ נַח. וְכִי מֵאֵן יָכִיל**  
**לְמִיתָךְ עִמְיָהּ** ועל כך כתוב 'את האלהים התהלך נח', וקשה הרי מי יכול

אור הרשב"י

להסתכל בה ב' הוא כאשר מל ולא פרע כנח  
 ויצחק שאז הוא עולה עם השכינה בשוה לה  
 ממש ג' הוא מי שמל ופרע והוא עולה אל היסוד  
 שאז השכינה למטה ממנו והיא הולכת לפניו  
 כמו שהיא הולכת לפני היסוד ואז הוא יכול  
 להסתכל ולהשיג בה והוא נקרא תם כמו יעקב.

[קלב] ובכדי להבין את המאמר הבא נעתיק את  
 משי"כ הרמ"ק שהנה יש שלוש מדרגות בענין  
 קירבת האדם לשכינה א' הוא אדם כשר וטוב  
 שלא מל ולא פרע כמו אברהם של נצטוה על  
 המילה והוא למטה מהשכינה והוא הולך לפניו  
 כבן קטן שאמו מוליכה אותו לפניו אך לא יכול

הלימוד היומיומי

ללכת עם הקב"ה. אֵלָא כָּל מַאן דְּנָטִיר בְּרִית קְדִישָׁא,  
 אִזְדְּוֹנְגַת בֵּיה שְׂכִינְהָא, וְשָׂרִיאת עֲלֵיהּ אלא כל מי ששומר את  
 אות ברית קודש הוא מתחבר עם השכינה הנקראת אלהים והיא שורה עליו. וּבְגִין  
 כִּךְ, (דברים יח) תָּמִים תִּהְיֶה עִם יְהוָה אֱלֹהֶיךָ. תָּמִים תִּהְיֶה,  
 וְלִבָּתֵר עִם יְהוָה אֱלֹהֶיךָ. בְּזוֹנָא חֲדָא. דְּכִיּוֹן דְּנָטִיר  
 בְּרִית דָּא, עִם יְהוָה לְהוּי, וְלֹא אֶתְפָּרֵשׁ מִנֶּיהּ ומשום כך כתוב  
 'תמים תהיה עם ה' אלהיך' כי פירושו שע"י שמירת הברית אתה תהיה תמים ואח"כ תהיה  
 עם ה' אלהיך בחיבור אחד כי מכיוון שאתה שומר את הברית הזאת אז תזכה להיות עם ה'  
 והוא לא יפרד ממך.

מסביר סדר המדרגות שבהן השכינה מלווה את האדם

**בְּאַבְרָהָם כְּתִיב,** (בראשית יז) הִתְהַלֵּךְ לִפְנֵי וְהָיָה תָּמִים,  
 גְּזִירוֹ דָּאת קִיּוּמָא ובאברהם כתוב התהלך לפני והיה תמים  
 כי מאחר שאז הוא לא מל הוא רק התהלך לפני השכינה אז השכינה היתה מאחוריו כבן  
 קטן שאימו מוליכה אותו לפניו אולם אחרי שהוא מל את אות ברית קודש הוא היה יחד  
 עם השכינה בשוה. הִתְהַלֵּךְ לִפְנֵי, מִחֲבָא, דְּלֹא יִתֵּךְ גְּבֵר בְּתֵר  
 אֶתְתָּא, אֵלָא קִמְחָא, אֶרַח כְּפִישׁר אִיהוּ והנה מש"כ 'התהלך לפני'  
 מכאן למדנו שלא ילך אדם אחרי אשה אלא ילך לפניו וזהו הדרך הכשרה [קלג]. וְהָא



[קלג] וכדאיתא בברכות ס"א ע"א אמר רבי יוחנן אחורי ארי ולא אחורי אשה.

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000

**פְּתִיב** וקשה והרי כתוב על בני ישראל שיצאו ממצרים שהם היו מהולים ולא פרועים, (שמות כג) **הֲנֵה אֲנֹכִי שׁוֹלַח מִלְּאֲךָ לְפָנֶיךָ**. (שמות לג) **וְשַׁלַּחְתִּי לְפָנֶיךָ מִלְּאֲךָ** וקשה למה השכינה הלכה לפנייהם ולא הלכה אחריהם הרי הם לא פרעו [קגד]. **לְאֲבָרְהֶם דִּלָּא הָוּה גְּזִיר, דְּחָה לִּיהַ לְקַמָּה. וְעַל דָּא לָא פְּתִיב הָיִה תְּמִים, וְהִתְהַלֵּךְ לְפָנֵי. אֲלָא הִתְהַלֵּךְ לְפָנֵי, דִּלָּא יָאוּת אֲנֵת, עַד שְׁתֵּהא תְּמִים** כי הנה כך הוא סדר המדרגות של התלוות של השכינה עם האדם כי אברהם שלא היה מהול אז השכינה שמה אותו לפנייה כבן קטן שאימו מוליכה אותו לפנייה ולכן לא כתוב בו היה תמים והתהלך לפניי אלא כתוב התהלך לפניי והיה תמים כי אתה לא ראוי שאני אלך לפניך אלא עד שתמול ותפרע ועי"כ תהיה תמים. **וְכֵן בְּכֻלָּהוּ, כִּיּוֹן דְּבֵר נֶשׁ תְּמִים, וְנִטִּיר לִיהַ, מִיַּד הִיא לְקַמִּיָּה, וְאִיהוּ אֲבִתְרָה, כְּפִשֶׁר אִיהוּ לְדָא** וכך הוא בכולם כי מכיוון שהאדם נימול אז הוא נקרא תמים ואם הוא שומר את בריתו אז השכינה הולך לפניו והוא הולך אחריה ומתבונן ומשיג בה כי לזה זוכה מי שכשר. **לְגִרְעוֹנָא מַה פְּתִיב,** (שמואל א טו) **כִּי שָׁב מֵאֲחֵרֵי** אמנם מי שחסר בה מה כתוב בו, 'כי שב מאחרי' כי הוא הולך לפני השכינה והוא לא רואה את השכינה ומשיג בה.

אור הרשב"י

[קגד] והנה להלן הוא תירץ שלכלל ישראל יש זכות מיוחדת שהשכינה הלכה לפנייהם אפילו שהם רק מלו ולא פרעו ועבשו הוא מקדים לזה כמה הקדמות.

הלימוד היומיומי